SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE ESTUDOS EM SAÚDE E BIOLÓGICAS

FACULDADE DE SAÚDE COLETIVA

Edital n.º 05/2023 da Faculdade de Saúde Coletiva

RESULTADO

A Faculdade de Saúde Coletiva (FASC), no uso de suas atribuições legais, torna público

resultado da seleção de bolsista de iniciação científica (EDITAL PROPIT 05/2023 - PIBIC/FAPESPA

EDITAL TEMÁTICO - OBJETIVOS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL) para os Projetos

de Pesquisa intitulados:

Construção de roteiro de entrevista a partir do uso tradicional

de plantas medicinais: enfoque sobre a população indígena

Coordenadora: Aline Coutinho

Cavalcanti

Matrícula Situação

202140502062 Aprovado(a) e Selecionado(a)

Descarte Game: Uma ferramenta de educação em saúde Coordenadora: Letícia Dias Lima

Jedlicka

Matrícula Situação

202140501033 Aprovado(a) e Selecionado(a)

202240501001 Aprovado

20240501006 Aprovado

Análise da Mortalidade Prematura por Doenças Não

Transmissíveis: Contribuições para a Promoção da Saúde e

Alcance da Meta 3.4 dos Objetivos de Desenvolvimento

Sustentável

Coordenadora: Samantha

Hasegawa Farias

Matrícula Situação

202040501029 Aprovado(a) e Selecionado(a)

202340501017 Aprovado(a)

Maternidade e Saúde Mental na Ciência na Amazônia Coordenadora: Ana Cristina

Viana Campos

202240705004 Aprovado(a) e Selecionado(a)

Marabá, 14 de agosto de 2023.